

IV PLENUM

KOMITETU CENTRALNEGO PZPR

Plenum wysłuchało informacji członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Stanisława Kani o aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w Polsce.

Na plenum I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przedstawił węzłowe problemy społeczno-gospodarcze i polityczne kraju oraz nakreślił główne zadania partii w tych dziedzinach.

Komitet Centralny podjął także decyzje w sprawach organizacyjnych.

Komitet Centralny odwołał ze składu Biura Politycznego Edwarda Babiucha, Jerzego Łukaszewicza, Jana Szydłaka, Tadeusza Wrzaszczyka, ze składu zastępców członków Biura Politycznego Tadeusza Pykę i Zdzisława Zandarowskiego. Plenum odwołało Jerzego Łukaszewicza, Józefa Pińkowskiego i Zdzisława Zandarowskiego ze składu Sekretariatu KC PZPR.

Komitet Centralny powołał na członków Biura

Politycznego Stefana Olszowskiego i Józefa Pińkowskiego a na zastępców członków Biura Politycznego Jerzego Waszczuka, Andrzeja Żabińskiego.

Plenum powołało na funkcję sekretarza KC: członka Biura Politycznego KC PZPR Stefana Olszowskiego i zastępcę członka Biura Politycznego KC PZPR Emila Wojtaszka.

Komitet Centralny dokooptował do składu członków Komitetu Centralnego Tadeusza Grabskiego.

W związku z rezygnacją Edwarda Babiucha z funkcji prezesa Rady Ministrów, Komitet Centralny postanowił rekomendować na to stanowisko Józefa Pińkowskiego.

W dyskusji głos zabrali: członek KC, I sekretarz KW PZPR w Gdańsku — Tadeusz Fiszbach, zastępca członka KC, I sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR Stoczni im. A. Warskiego w Szczecinie —

Stanisław Miśkiewicz, członek KC, I sekretarz KW PZPR w Elblągu — Antoni Polowniak, członek KC, I sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR Stoczni im. Lenina w Gdańsku — Jan H. Łabęcki, członek KC, publicysta „Trybuny Ludu” — Ryszard Wojna, członek KC, ślusarz Stoczni Remontowej w Szczecinie — Edward Pustelnik, członek KC, I sekretarz KW PZPR w Lublinie — Władysław Kruk, członek KC, bosman PLO — Czesław Drozdowicz, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Stefan Olszowski, członek KC, red. naczelny „Polityki” — Mieczysław F. Rakowski, członek KC, I sekretarz KW PZPR w Poznaniu — Jerzy Zasada i członek KC, I sekretarz KW PZPR we Wrocławiu Ludwik Drożdż.

Na zakończenie obrad zabrał głos I sekretarz KC PZPR. Plenum zakończyło się odśpiewaniem „Międzynarodówki”.